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WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

marzec | 2021

Szanowni Państwo, 
z przyjemnością przekazujemy Państwu kolejne zestawienie najważniejszych dla naszego Wydziału informacji. 
Nieustająco dziękujemy za Państwa zaangażowanie i serdecznie gratulujemy wszystkich projektów oraz inicjatyw.

Życząc przede wszystkim zdrowia, pozostajemy z serdecznymi pozdrowieniami
Zespół Dziekański

informacje wydziałowe

CZASOPISMA NAUKOWE

Nowy wykaz czasopism naukowych

Dnia 11 lutego 2021 r. Minister Edukacji i Nauki ogłosił nowy, rozszerzony wykaz 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzyna-
rodowych. Komunikat i aktualny wykaz czasopism można znaleźć na stronie 
ministerstwa pod linkiem.

Oświadczenie w sprawie nowego wykazu czasopism wydała Komisja Ewaluacji Nauki, do której kompetencji należy przygotowanie 
projektów wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe oraz wykazu czasopism naukowych i recenzowa-
nych materiałów z konferencji międzynarodowych. KEN zwróciła uwagę na to, że w wykazie znalazły się 73 czasopisma, które nie 
były procedowane ani rekomendowane przez KEN, a w przypadku 237 czasopism pojawiła się podwyższona punktacja, która również 
nie była konsultowana z KEN. Komisja uznała, „iż ww. zmiany nie służą wiarygodności procesu ewaluacji podmiotów w dyscyplinach 
nauki”. Tekst oświadczenia jest dostępny pod linkiem.

18 lutego 2021 opublikowano zmianę i sprostowanie Komunikatu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 lutego 2021 r. w sprawie wyka-
zu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. Minister postanowił zmodyfikować wykaz 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych ogłoszony komunikatem z dnia 9 lutego 2021 r. 
Zmiany dotyczą 96 czasopism naukowych: 79 polskim czasopismom z zakresu nauk humanistycznych, społecznych i teologicznych 
ujętym w bazie Web of Science lub Scopus podniesiono punkty do 40, dodano 5 nowych czasopism naukowych oraz nastąpiła korek-
ta tytułów 8 czasopism. 

Zmiany objęły dwa czasopisma wydawane na naszym Wydziale: Anglica: An International Journal of English Studies oraz Itinera-
rios, którym, ze względu na indeksowanie w bazie SCOPUS, podniesiono punkty do 40.

https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/nowy-rozszerzony-wykaz-czasopism-naukowych-i-recenzowanych-materialow-z-konferencji-miedzynarodowych
https://forumakademickie.pl/wp-content/uploads/2021/02/Os%CC%81wiadczenie_Komisji_Ewaluacji_Nauki_1-1.pdf
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PBN - POLSKA BIBLIOGRAFIA NAUKOWA

GRANTY

Współpraca z IndexCopernicus

Z inicjatywy Zespołu Dziekańskiego Wydział nawiązał współpracę 
z firmą IndexCopernicus, która oferuje Elektroniczny System do 
Zarządzania Czasopismami Naukowymi „Publishers Panel”. System 
składa się z modułu publikacyjnego, który pozwala przygotować 
i prowadzić wersję online czasopisma, oraz modułu redakcyjne-
go, dzięki któremu cały proces redakcyjnego jest prowadzony na 
platformie ICI Publishers Panel. Dzięki zakupowi systemu czaso-
pisma będą mieć m.in. możliwość publikacji tekstów na stronach 
internetowych, które zapewniają ich dystrybucję do zewnętrznych baz takich jak PubMed, DOAJ, CrossRef, CEJSH, ICI Journals 
MasterList, czy POL-index, przypisanie uprawnień dla użytkowników systemu ze względu na ich rolę w procesie edytorskim (au-
tor, recenzent, tłumacz, korektor, skład DTP, redaktor), kontakt z autorem tekstu poprzez system oraz wykonanie recenzji artykułu 
z wykorzystaniem elektronicznego kwestionariusza recenzji, którego kształt określa Redakcja. Z usług IndexCopernicus od 2019 
roku korzysta czasopismo Anglica: An International Journal of English Studies wydawane w IA, teraz chęć współpracy zgłosiły 
pozostałe czasopisma afiliowane przy Wydziale Neofilologii. 

Informujemy także, że od 1 marca składane przez Państwa karty publikacji będą zbierane przez Koordynatorów Bibliometrycznych 
w Jednostkach i przekazywane do Importera Wydziałowego 15-ego dnia każdego miesiąca. Pani Bogajczyk wprowadzać będzie dane 
między 15 a 25 dniem. Po tym czasie będą Państwo mogli zweryfikować, czy dane zostały wprowadzone i ewentualnie zgłaszać ko-
nieczność poprawek. Powyższe ustalenia są konieczne ze względu na ilość pracy związanej z porządkowaniem danych w systemie 
PBN do ewaluacji.

Grant Sonata Bis dla dr hab. Justyny Włodarczyk z Instytutu Anglistyki

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłosiło wyniki dziesiątej edycji konkursu SONA-
TA BIS na projekty zakładające powołanie nowego zespołu badawczego prowadzą-
cego badania naukowe o charakterze podstawowym. Dr hab. Justyna Włodarczyk 
z Instytutu Anglistyki uzyskała grant w wysokości 1 208 284 zł na projekt „Wyobrażenia 
harmonii międzygatunkowej w literaturze, filmie i innych tekstach kultury anglosaskiej, 
od połowy XIX do XXI wieku”. 

Serdecznie gratulujemy!

W celu usprawnienia pracy Importera Danych Bibliograficznych Wydziału, zostało założone konto pocztowe na potrzeby korespon-
dencji pracowników WN związanej z PBN.

Wszystkie wiadomości do pani Mai Bogajczyk dotyczące systemu PBN prosimy odtąd kierować na adres:
neofilologia_pbn@wn.uw.edu.pl

UWAGA: WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA PRACOWNIKÓW

Wśród nagrodzonych grantami projektów znajduje się 14 kierowanych przez  
badaczy z Uniwersytetu Warszawskiego: pełna lista dostępna na stronie UW.

https://www.uw.edu.pl/sonata-bis-granty-na-nowe-zespoly-badawcze/
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Nowy zespół badawczy „Posthumanistyczna antropologia literatury”

Na Wydziale powstał nowy zespół badawczy „Posthumanistyczna antropologia literatury”. Zespół ma na celu prowadzenie innowacyj-
nych literaturoznawczych badań na temat antropologii w kontekście posthumanizmu. Ma on także charakter autoedukacyjny – dyskusje 
naukowe są ukierunkowane na dopracowanie metodologii w celu osiągania coraz wyższej jakości przedsięwzięć badawczych. Zespół 
będzie także wspierał działania grupowe, zwłaszcza przygotowywanie tomów zbiorowych i konferencji oraz wniosków grantowych.

W skład zespołu wchodzą: dr Justyna Górny (koordynatorka), prof. ucz. dr hab. Bożenna Chołuj, prof. ucz. dr hab. Anna Wołkowicz, 
dr Kamilla Najdek, dr Magdalena Daroch, dr Agnieszka Jezierska-Wiśniewska i mgr Julia Sowacka (Instytut Germanistyki UW) oraz 
dr hab. Monika Bednarczuk (Uniwersytet w Białymstoku).  

Pracownicy na stanowiskach dydaktycznych a liczba N – opinie Rad Dyscyplin

W związku z napływającymi do dziekanatu zapytaniami pracowników zatrudnionych na stanowiskach dydaktycznych o kryteria przy-
pisania do liczby N, Zespół Dziekański zwrócił się do Przewodniczących Rad Dyscyplin Językoznawstwo  i Literaturoznawstwo   z 
zapytaniem o wartość referencyjną dorobku pracownika przypisanego do tych dyscyplin na UW. Uzyskanie konkretnej odpowiedzi 
pozwoliłoby pracownikom dydaktycznym na ocenę swojego dorobku i określenie, jaki wpływ miałby on na wynik oceny dyscypliny.

W odpowiedzi na pismo, Przewodnicząca RND Językoznawstwo, prof. Magdalena Danielewiczowa, sugeruje, że trzeba kierować się 
wytycznymi ogólnymi dotyczącymi wypełnienia 4 slotów w ciągu 4 lat sprawozdawczych, przy czym książka i rozdział w książce 
mogą wypełnić tylko dwa sloty, a pozostałe dwa powinny być publikacjami w czasopismach, i to czasopismach wysoko punktowa-
nych. Odpowiedź Przewodniczącego RND Literaturoznawstwo, prof. Witolda Sadowskiego, zakłada zindywidualizowane podejście 
do dorobku każdego pracownika chcącego przynależeć do dyscypliny literaturoznawstwo. Według niego, decyzję taką powinna po-
dejmować Rada Dyscypliny w głosowaniu, a „złożenie Rektorowi wspomnianego oświadczenia bez uzgodnienia z właściwą Radą 
Naukową Dyscypliny byłoby prawnie nieskuteczne”.

W świetle uzyskania skrajnie różnych odpowiedzi od Przewodniczących Rad dwóch głównych dyscyplin reprezentowanych na WN, 
na ostatnim posiedzeniu RND Językoznawstwo zadecydowano o konieczności skierowania pisma do Prorektora ds. badań prof. Zyg-
munta Lalaka z prośbą o opinię prawną określającą rolę Rad Dyscyplin w procesie składania oświadczeń o liczbie N i przynależności 
do dyscyplin/y. 

LICZBA N

ZESPOŁY BADAWCZE

Zestawienie grantów i stypendiów dla naukowców – marzec 2021 r.

Poniżej przesyłamy marcowe zestawienie dostępnych grantów oraz stypendiów zarówno dla doświadczonych naukowców, jak i mło-
dych badaczy:

https://cdn5.euraxess.org/sites/default/files/domains/pl/03_granty_i_stypendia_marzec_2021_0.pdf

https://cdn5.euraxess.org/sites/default/files/domains/pl/03_granty_i_stypendia_marzec_2021_0.pdf


SCHOOL FOR INTERNATIONAL SCIENCE UW

DYDAKTYKA

Kursy w ramach SIS UW

Ruszyły pierwsze kursy realizowane w ramach powołanej przy Wydziale Neofilologii School for International Science (SIS UW). 
W semestrze letnim 2021 prowadzone są kursy rozwijające kompetencje językowe: English for Research Publications (ERP) oraz En-
glish for Presenting and Debating (EPD), które wzbogaciły ofertę Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych w ramach programu ZIP. 
Trwają przygotowania kursu English as a Medium of Instruction dla osób prowadzących zajęcia w języku angielskim. 

Przygotowywana jest także oferta siedmiu kursów z zakresu metodologii badań językoznawczych (Research Methodology) dla pracowni-
ków UW. Zrealizowaniem czterech z tych kursów (obsługa programu Excel, obsługa programu SPSS Analiza danych korpusowych, Analiza 
wariancji) zainteresowany jest IDUB, pozostałe trzy (Wstęp do metodologii badań empirycznych, SPSS: the basics of statistics made 
easy [kurs po angielsku] oraz R 101: porządkowanie danych, analiza i wizualizacja) zostaną przeprowadzone bezpośrednio przez SIS UW.

Więcej informacji o School for International Science UW znajdziecie Państwo na stronie www.sis.uw.edu.pl oraz w załączonym dokumencie.

Current Trends in Multilingualism Research (24 marca- 29 kwietnia 2021 r.)

School for International Science zaprasza na cykl Current Trends in Multilingualism Research, czyli serię wykładów znamienitych badaczy 
wielojęzyczności, którzy przedstawią to zagadnienie z perspektywy badań językoznawczych, psycholingwistycznych i edukacyjnych.

Projekt realizowany jest w ramach działania IDUB II 3.7 „Wielojęzyczność” prowadzonego przez prof. ucz. Agnieszkę Otwinowską-Kasztelanic.

Pierwszy wykład Between monolingual bias and the celebration of diversity: Investigating individual differences in multilingual 
acquisition wygłosi prof. Raphael Berthele (University of Fribourg, Institute of Multilingualism).

Spotkanie odbędzie się w środę 24 marca o godz. 15:00 

Transmitowane będzie na żywo na: profilu UW Live Stream na kanale YouTube.

Więcej informacji oraz harmonogram projektu znaleźć można na:
https://www.sis.uw.edu.pl/#isi

Dzień Otwarty

W tym roku Dzień Otwarty Uniwersytetu Warszawskiego odbędzie się 24 kwietnia i – ze względu na okoliczności – zostanie on przeprowadzo-
ny w formie targów online, przy użyciu platformy przeznaczonej do organizacji wydarzeń wirtualnych. 

Platforma oferuje szeroki wachlarz możliwości, takich jak czat tradycyjny i wideoczat na każdym stoisku, prowadzenie relacji na żywo z wy-
korzystaniem sygnału z YouTube lub Zoom, umawianie spotkań online z kandydatami, dostęp do statystyk.  

Każda z jednostek UW otrzyma dostęp do swojego stoiska. Zespół Biura Promocji UW odpowiadać będzie za wstępne oznakowanie stoisk 
oraz umieszczenie informacji nt. rekrutacji. 

Bardzo dziękujemy za wypełnienie i przesłanie materiałów, o które prosiliśmy poszczególne Jednostki. Na ich podstawie zostanie przygo-
towywana zostanie  prezentacja naszego Wydziału.

Za koordynację Dnia Otwartego z ramienia Wydziału Neofilologii odpowiedzialny jest dr Marcin Grad (marcingrad@uw.edu.pl).

Zatwierdzono program SFK

Dnia 17 marca 2021 r. Senat UW zatwierdził nowy program Studiów filologiczno-kulturoznawczych (UCHWAŁA NR 29 SENATU UNIWER-
SYTETU WARSZAWSKIEGO z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr 414 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 maja 
2019 r. w sprawie programów studiów na Uniwersytecie Warszawskim).

Studia filologiczno-kulturoznawcze (SFK) w nowej odsłonie opierają się nie tylko na połączeniu ofert programowych dwóch jednostek 
filologicznych, ale także na ofercie przedmiotów kierunkowych zapewniających bazę metodologiczną z zakresu literaturoznawstwa, kul-
turoznawstwa, językoznawstwa, komparatystyki oraz dyplomacji w dialogu międzykulturowym. Nowością jest możliwość kreowania róż-
nych kombinacji filologicznych, gdyż filologia angielska przestaje być obowiązkowym komponentem programu. Ze względu na możliwość 
różnych kombinacji językowych przedmioty kierunkowe, dedykowane wyłącznie studentom SFK, są organizowane w języku polskim.

SCHOOL 
FOR INTERNATIONAL 
SCIENCE
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http://www.sis.uw.edu.pl
https://www.sis.uw.edu.pl/#isi 
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PRACOWNICY

Awanse
W dniu 17 lutego 2021 r. Senat wyraził pozytywną opinię o zatrudnieniu na stanowisku profesora uczelni dr hab. Agnieszki Otwinow-
skiej-Kasztelanic.

W dniu 17 lutego 2021 r. Senat wyraził pozytywną opinię o zatrudnieniu na stanowisku profesora uczelni dr hab. Ewy Pileckiej. 

W dniu 22 lutego 2021 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał tytuł profesora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznaw-
stwo prof. dr. hab. Waldemarowi Czachurowi z Instytutu Germanistyki

W dniu 17 marca 2021 r. Senat UW wyraził pozytywną opinię o zatrudnieniu na stanowisku profesora uczelni dr hab. Anny Jaroszewskiej.

Habilitacje
W dniu 8 marca 2021 r. Rada Naukowa Dyscypliny Literaturoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora habilitowanego 
z wyróżnieniem dr hab. Małgorzacie Sokołowicz z Instytutu Romanistyki. Dodatkowo RND podjęła uchwałę o uznaniu osiągnięcia 
habilitacyjnego za wysoko ocenione.

Przewody doktorskie
W dniu 22 lutego 2021 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora i wyróżnieniu rozprawy Agnieszki Bą-
kowskiej. Promotorem pracy była prof. dr hab. Hanna Serkowska z Katedry Italianistyki. 

W dniu 24 lutego 2021 r. RND Językoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora Alicji Jaworskiej. Promotorem pracy była 
prof. ucz. dr hab. Elżbieta Pachocińska z Instytutu Romanistyki.      

Nowi pracownicy
Od 1 marca 2021 roku dr Agnieszka Wiltos rozpoczęła pracę na stanowisku adiunkta w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoame-
rykańskich. 

Serdecznie gratulujemy! 

Podziękowania

W lutym 2021 roku prof. Maria Dakowska zakończyła współpracę etatową z Uniwersytetem Warszawskim. Profesor Dakowska jest 
autorką wielu cenionych publikacji z zakresu dydaktyki i akwizycji języków obcych. W latach 2012-2015 pełniła funkcję Przewodni-
czącej Rady Naukowej Instytutu Anglistyki, a następnie, do 2020 roku, Dziekana Wydziału Neofilologii. Jej praca naukowa i organi-
zacyjna została wyróżniona licznymi nagrodami, w tym dwukrotnie Nagrodą Rektora UW, indywidualną Nagrodą Ministra Edukacji 
Narodowej za pracę habilitacyjną, a także Medalem Komisji Edukacji Narodowej. 

Serdecznie dziękujemy Pani Profesor za wieloletnie zaangażowanie 
 w sprawy Instytutu Anglistyki i Wydziału Neofilologii. 

Portugalistyczna Sesja Literaturoznawcza

24 marca (środa), godz. 9:00-17:00 

Organizator: Instytut Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich 

Program oraz link do wydarzenia:
 https://neofilologia.uw.edu.pl/sesja-literaturoznawcza-instytutu-studiow-iberyjskich-i-iberoamerykanskich/

WYDARZENIA

https://neofilologia.uw.edu.pl/sesja-literaturoznawcza-instytutu-studiow-iberyjskich-i-iberoamerykanskich/ 
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PUBLIKACJE

WYDZIAŁ W MEDIACH

1. MONOGRAFIE

- Katarzyna Mikulska: Nuevo Comentario al Códice Vaticano B. (Vat. Lat. 3773), 2020.

Publikacja wydana wraz z reprodukcją oryginalnego mezoamerykańskiego prekolumbijskiego manuskryptu, przechowywanego w Biblio-
tece Watykańskiej, jest rezultatem projektu finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki i owocem współpracy akademickiej pomię-
dzy Uniwersytetem Warszawskim, Narodowym Autonomicznym Uniwersytetem Meksyku (UNAM) oraz Biblioteką Watykańską.

Publikacja uhonorowana wyróżnieniem za sztukę edytorską przez Krajową Izbę Przemysłu Wydawniczego Meksyku.

- Anna Warakomska: Turcy w Niemczech. Historia Literatura Kultura, Warszawa 2020.

2. CZASOPISMA

- Barbara Jaroszuk / Ewa Kobyłecka-Piwońska (red.): Argentyna. Literatura na Świecie, Nr: 1-2/2021 (594-595).

https://www.gaceta.unam.mx/
revision-profunda-del-codice-vaticano-
b/?fbclid=IwAR11gWSDOYcY5_g2GvmvdDNxA_H0_
w1s6UAYIuq14yNA8xcpwV7E7XEN6Vw 

https://suscripciones.zinetmedia.es/mz/
divulgacion/muy-historia/muyhistoriagolden-10-
aztecas

https://teologiapolityczna.pl/remigiusz-forycki-
obraz-tworczosc-josepha-de-maistrea-we-francji

dr hab. Katarzyna Mikulska:
Revisión profunda del Códice Vaticano B

dr hab. Katarzyna Mikulska: Los dioses aztecas
dr Agnieszka Brylak: Vida cotidiana en Tenochtitlán
dr Katarzyna Szoblik: La mujer en el mundo azteca

prof. Remigiusz Forycki:
Obraz twórczości Joseph de Maistre we Francji

GACETA UNAM

MUY HISTORIA

TEOLOGIA POLITYCZNA
ON LINE

https://www.gaceta.unam.mx/revision-profunda-del-codice-vaticano-b/?fbclid=IwAR11gWSDOYcY5_g2GvmvdDNxA_H0_w1s6UAYIuq14yNA8xcpwV7E7XEN6Vw  
https://www.gaceta.unam.mx/revision-profunda-del-codice-vaticano-b/?fbclid=IwAR11gWSDOYcY5_g2GvmvdDNxA_H0_w1s6UAYIuq14yNA8xcpwV7E7XEN6Vw  
https://www.gaceta.unam.mx/revision-profunda-del-codice-vaticano-b/?fbclid=IwAR11gWSDOYcY5_g2GvmvdDNxA_H0_w1s6UAYIuq14yNA8xcpwV7E7XEN6Vw  
https://www.gaceta.unam.mx/revision-profunda-del-codice-vaticano-b/?fbclid=IwAR11gWSDOYcY5_g2GvmvdDNxA_H0_w1s6UAYIuq14yNA8xcpwV7E7XEN6Vw  
https://suscripciones.zinetmedia.es/mz/divulgacion/muy-historia/muyhistoriagolden-10-aztecas
https://suscripciones.zinetmedia.es/mz/divulgacion/muy-historia/muyhistoriagolden-10-aztecas
https://suscripciones.zinetmedia.es/mz/divulgacion/muy-historia/muyhistoriagolden-10-aztecas
https://teologiapolityczna.pl/remigiusz-forycki-obraz-tworczosc-josepha-de-maistrea-we-francji
https://teologiapolityczna.pl/remigiusz-forycki-obraz-tworczosc-josepha-de-maistrea-we-francji
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POZOSTAŁE INFORMACJE

Z przyjemnością informujemy, że dr Marta Czyżewska (Instytut Germanistyki) została wybrana przez Walne Zgromadzenie na preze-
sa Polskiego Towarzystwa Tłumaczy Przysięgłych i Specjalistycznych TEPIS.

Serdecznie gratulujemy!

Rozpoczęła się kampania Sojuszu 4eu+ pro-
pagująca ideę Uniwersytetu Europejskie-
go jako modelu współpracy uczelni. Jednym 
z podstawowych działań jest seria kampanii związa-
nych z poszczególnymi obszarami flagowymi, która 
ma na celu zwiększenie świadomości o ich tematyce. 
W tym semestrze kampania skupi się na Flagshipie 2: 
„Europa w zmieniającym się świecie: zrozumienie społeczeństw, gospodarek, kultur i języków”, w który jest zaangażowanych kilkoro 
pracowników naszego Wydziału.

Zapraszamy do obejrzenia pierwszego filmu reklamowego dostępnego pod linkiem, w którym jest wypowiedź Koordynatora Flagshipu 2, dr 
hab. Anny Wojtyś, sfilmowana w budynku Wydziału Neofilologii na Dobrej 55.

Pragniemy z żalem pożegnać dr Irenę Rymwid-Mickiewicz – wieloletnią Pracownicę naszego Wydziału, naszą serdeczną Koleżankę 
oraz dobrego ducha Instytutu Iberystyki.

Dr Irena Rymwid-Mickiewicz pracowała w Bibliotece Iberystyki (oraz Romanistyki i Italianistyki) w latach 1972-2001. W latach 1982-
2001 była Kierownikiem Biblioteki.
 
Ponadto, była ona autorką następujących książek:
 
- Bibliografia przekładów literatury hispanoamerykańskiej wydanych w Polsce w latach 1945-1984;
- Książka hispanoamerykańska w Europie w latach 1960-1979: bibliografia przekładów;
- Książka hispanoamerykańska w Polsce i książka polska w Ameryce Łacińskiej w latach 1945-1990;
- La presencia de la literatura latinoamericana en Polonia/ A presença da literatura latinoamericana na Polónia;
- Kronika nie tylko rodzinna;
- Aleksander Kusio; 
- Sofitina: związki małżeńskie i koligacje literackie polsko-hiszpańskie. 

Wspominamy ją jako osobę ciepłą, otwartą i zawsze gotową do pomocy. Dziękujemy za czas, który dane nam było razem spędzić.
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https://www.youtube.com/watch?v=kpJB7fE6FE4&ab_channel=UniwersytetWarszawski

